2

	Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2017  № 674

О внесении изменения в постановление администрации города Чебоксары от 29.05.2012 № 124

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.11.2005 № 40 и Положением о бюджетных правоотношениях в муниципальном образовании городе Чебоксары, утвержденным  решением  Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22.05.2008 № 1011,  в целях совершенствования механизма предоставления и исполнения муниципальных гарантий муниципального образования города Чебоксары администрация города Чебоксары постановляет:
1. Внести изменение в Порядок предоставления муниципальных гарантий муниципального образования города Чебоксары, утвержденного постановлением администрации города Чебоксары от 29.05.2012 № 124 (далее – Порядок), изложив пункт 5.2 Порядка в следующей редакции:
 «5.2. По итогам рассмотрения представленных документов комиссия администрации в срок не более тридцати дней со дня получения пакета документов выносит заключение о возможности предоставления муниципальной гарантии либо об отказе в ее предоставлении.
 Комиссия администрации выносит заключение об отказе в предоставлении муниципальной гарантии, если:
- принципал находится в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства либо ограничен в осуществлении соответствующего вида деятельности;
- представлен неполный пакет документов, предусмотренный распоряжением администрации города Чебоксары;
- у принципала, его поручителей (гарантов) имеется  просроченная задолженность по денежным обязательствам перед муниципальным образованием, по обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации, а также неурегулированных обязательств по гарантиям, ранее предоставленным муниципальному образованию;
- по результатам анализа финансового состояния принципала имеется отрицательное заключение.».
2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политике администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города Чебоксары – руководителя аппарата А.Ю. Маклыгина.

Глава администрации города Чебоксары                                         А.О. Ладыков
image1.png